SERMO LXVIII.

Honori habendam virtutem, vitium puniendum.

Joan. v, 29. — Procedent qui bona fecerunt in
resurrectionem vitæ; qui vero mala egerunt, in
resurrectionem iudicii.

II Petr. ii, 9. — Novit Dominus pios de tenta-
tione eripere; iniquos vero in diem iudicii reser-
vare cruciandos.

Prov. xxi, 11. — Multato pestilente, astutior fit
simplex.

Prov. xxii, 3. — Callidus videns malum pœnas
dantem, valde ipse eruditur.

Eccli. x, 26. — Non justum est despiciere paupe-
rem sensatum, nec decet magnificare virum pecca-
torem.

Basilii. — Cum viri sobrii ac prudentes, malos
homines contemptos adverterint, majori longe
alacritate incumbunt ipsi virtuti.

685 Alius sane hisce in rebus audax præfiden-
tiorque exstiterit; quinimo nec quisquam fuerit.
Cæterum hæreo ego, nec me adduci sinor, ut præ-
senti ævo supplicia vitio, aut pietati remissionem
ac delicias, omnino ascribam: sed est quandoque
quidem, quod ita utile sit, ut nequitia inhibeatur,
tum malorum calamitas, tum ut virtus prosperos
successus habeat, ac provehatur ipsius cultorum
felicitas, sed non semper prorsusque; verum futuro
id ævo deditum, quo alii quidem virtutis præmia,
alii malorum pœnas recepturi sunt.

Chrysost. — Da indigenti, nec tripudianti dederis,
ne cum tuis opibus, ejus ipsius animam perdideris.
Tu enim, quod sic importune munificus es, perdi-
tionis illi auctor existis. Si enim qui in orchestra
ludunt, exploratum haberent, nullum sibi eo ex
instituto lucellum fore, illo pridem jam abstinuis-
sent.

Isaiæ. — In bonos injurius est, qui pareit malis.

Qui in eos ulciscuntur, qui injuria lædunt, hi,
ne alii lædantur, impediunt.

Virtutis cultor, primam veritatem colit, eaque
maxime ratione, quod omnis boni dux ac auspex
existit.

Solon. — Solon ille sapiens, eam optime civita-
tem habitari aiebat, in qua bonos coli contingeret;
pessimeque eam, in qua mali honores obtinerent.

Sexti. — Duo sunt quæ hominem moveant, ut
Deo curam impendat; impietatis pœna, ac religiosæ
mentis præmia.

Intolerabile vitium redditur, quod laudibus sul-
citur.

Procopii rhetoris. — Virtute honorem non ha-
bentem, effronti petulantia vitium proditur.

Philonis. — Si utrinque clarere, ac officio præclare defungi libet, eos qui se optime gerant in primis honora, ac qui vitio indulgeant, increpa ac castiga.

Socrates. — Interrogatus Socrates quænam civitas optime habitaretur, Ea, inquit, quæ legibus regitur, ac eos qui injuria lædunt, ulciscitur.

SERMO LXIX.

De cæco sui amore ac proprio.

Joan. xii, 25. — Qui amat animam suam, perdet eam; et qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

II Cor. x, 18. — Non qui seipsum commendat, ille probatus est, sed quem Deus commendat.

Philipp. ii, 21. — Omnes quæ sua querunt, non quæ Jesu Christi.

Eccli. xxxvii, 50. — Fili, in vita tua tenta animam tuam, et vide quid malum sit ei, et ne dedertis illi: non enim omnia omnibus conducunt.

Prov. xxi, 2. — Omnis vir videtur sibi justus; appendit vero corda Dominus.

Prov. xxvii, 2. — Laudet te proximus, et non os tuum; aliena, et non tua labia.

Basilii. — Probrum est viro, qui hac vere dignus sit appellatione, superflui cultus ac deliciarum corporis appetentiores esse, siue cuivis alii degeneri animo, libidini studere. Omnem enim diligentiam conferre uti se corpus lautissime habeat, ejus sit qui ipse seipsum non cognoscat, nec quod ita sapienter injunctum est, intelligat.

Chrysost. — Nemo amicus, nemo frater. Unusquisque res nostras consideremus. Ea ratio est, cur et nostra accidamus, imbecillesque, ac tum hominibus, tum diabolo faciles expugnati simus, quod una quasi contesseratione inter nos minime convenimus. Nam et in prælio instructaque acie, quisquis miles hoc unum spectat, ut fuga salutem expediat, una secum perdit et reliquos: uti vero qui strenuus est, ac pro aliis arma sumit, sibi adeo cum reliquis auctor salutis est.

Qui non suscipit, quam ipsi frater adhibet curationem, ipse a se quoque dissentit.

Theologi. — Uno hoc capite omnes pii sumus, quod reliquos impietatis insimulamus: ipsi nobis lenes judices, aliorumque duri exactique censes.

Inter nos spiritaliter versemur: fratrum potius, quam ipsi nostri amantiore simus.

Philonis. — Qui in sui duntaxat gratiam cuncta agunt, cæco sui amoris, pessimo vitio studium operamque ponunt.

Critii. — Dirum vero, cum quis sanis rationibus esse sibi videatur, nec tamen sit.

Probi sumus atque acuti ut videamus aliorum malum.

Nos vero ipsi cum facimus, nescimus.

¹⁶ In Gesn. Stob. 105.

Φίλωνος. — Εἰ βούλει διττῶς εὐδοκίμειν, καὶ τοὺς κάλλιστα ποιῶντας προτίμα, καὶ τοὺς ἐὰ χεῖρονα πράττοντας ἐπιτίμα.

Σωκράτης. — Ἐρωτηθεὶς ποία πόλις ἀριστα οἰκεῖται, ἔφη, Ἡ μετὰ νόμου ζῶσα, καὶ ταῖς ἀδικούσιν ἐπεξιῶσα.

ΛΟΓΟΣ ΕΘ' ¹⁶.

Περὶ φιλαυτίας.

Ἰωάν. ιβ'. — Ὁ φιλῶν τὴν ψυχὴν αὐτοῦ, ἀπολέσει αὐτήν· καὶ ὁ μισῶν αὐτήν ἐν τῷ κόσμῳ τούτῳ, εἰς ζωὴν αἰώνιον φυλάξει αὐτήν.

β' Κορινθ. ι'. — Οὐχ ὁ ἑαυτὸν συνιστῶν, ἐκείνός ἐστι δόκιμος, ἀλλ' ἐν ὃ Κύριος συνίστησιν.

Φιλιπ. β'. — Οἱ πάντες τὰ ἑαυτῶν ζητοῦσιν, οὐ τὰ τοῦ Χριστοῦ.

Σιράχ ιλ'. — Τέχνον, ἐν τῇ ζωῇ σου πείρασον τὴν ψυχὴν σου, καὶ ἴδε τί πονηρὸν αὐτῇ, καὶ μὴ δῶξ αὐτῇ· οὐ γὰρ πάντα πᾶσι συμφέρει.